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Svar (28/4 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 
Naturstyrelsen, der har udtalt følgende, hvortil 
jeg kan henholde mig: 

»Siden begyndelsen af. 1970'erne har der af 
Landbrugsministeriets Vildtforvaltning og fra 
1991 af Skov- og Naturstyrelsen været gennem- 
ført fodring af kortnæbbede gæs om foråret på 
et areal ved Vest Stadil Fjord. 11976 blev denne 
ordning udvidet til andre områder langs den 
jyske vestkyst, således at der i dag også fodres 
på Harboøre Tange, ved Nissum Fjord, i Skjern 
Å-dalen samt på Fiil Sø. Formålet har været at 
afhjælpe de problemer med markskader, der 
opstår, når gæssene fouragerer på nysåede are- 
aler. 

Fodringen kombineres med, at landmændene 
anbefales at benytte diverse skræmmemidler 
med henblik på at begrænse gæssenes tilstede- 
værelse på dyrkede arealer. 

En arbejdsgruppe nedsat af Vildtforvalt- 
ningsrådet arbejder for tiden med at udarbejde 
en handlingsplan samt en række anbefalinger 
med henblik på forvaltning af trækkende arter 
af gæs og svaner i relation til arternes fourage- 
ring og skader på markafgrøder. 

Det anbefales i handlingsplanen, som skal 
forelægges Vildtforvaltningsrådet på et møde i 
slutningen af maj 1997, at der fortsat gennem- 
føres forårsfodririg af gæs på eksisterende 
foderpladser i Vestjylland. 

En endelig stillingtagen til den fortsatte fod- 
ring, herunder en eventuel intensivering af fod- 
ringen, samt til handlingsplanens øvrige anbe- 
falinger vil derfor ske på baggrund af Vildtfor- 
val tningsrådets indstilling.« 

Spm. nr. S 2005 

Til miljø- og energiministeren (15/4 97) af: 
Jens Kirk (V): 
»Vil ministeren oplyse, om ministeren i anled- 
ning af den påtænkte indsnævring af arealerne 
omkring Vest-Stadil Fjord som følge af over- 
svømmelse har konkrete planer om, hvor det 
stærkt øgede antal gæs skal fouragere?« 

Svar (28/4 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 
Naturstyrelsen, der har udtalt følgende, hvortil 
jeg kan henholde mig: 

»Selvom naturgenopretningsprojektet med- 
fører, at der sker indskrænkninger i det samlede 
dyrkbare areal i Vest Stadil Fjord, vil dette ikke 
have indflydelse på gæssenes fourageringsmu- 
ligheder. Det skyldes, at der i dag kun i begræn- 
set omfang, har været fouragerende gæs på de 
arealer, hvor der er planlagt en vandstandshæv- 
ning. Derimod har gæssene hovedsageligt fou- 
rageret på de arealer, hvor der fodres, og på de 
nærliggende Vollerum Enge. 

Projektet vil således i praksis, ikke ændre på 
de steder hvor gæssene fouragerer i dag.« 

Ad spm. nr. S 1500 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Pia Kjærsgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 4848, lød således: 

Til justitsministeren (21/2 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange fanger der 
sidder i hvert af de lukkede fængsler, hvor man- 
ge af disse fanger, der har eget tv i cellen, og 
hvilke udgifter (licens m.v.) det offentlige i den 
forbindelse påføres?« 

Supplerende svar (24/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har som 
oplyst i den foreløbige besvarelse af 5. marts 
1997 anmodet de fem lukkede fængsler, 
Nyborg, Horsens, Vridsløselille, Ringe og 
Anstalten ved Herstedvester, om at oplyse, hvor 
mange indsatte der den 5. marts 1997 havde 
eget (eventuelt lejet eller lånt) TV på deres 
opholdsrum. 

Af fængslernes svar fremgår det, ät 111 ud af 
145 indsatte i Statsfængslet i Nyborg, 133 ud af 
142 indsatte i Statsfængslet i Horsens, 78 ud af 
84 indsatte i Statsfængslet i Ringe, 104 ud af 118 


